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قارچکش تیلما 37/5% اس سی با دو ماده موثره تریفلوکســـی استروبین (Trifloxystrobin)  و تبوکونازول (Tebuconazole) به 

تـلال در تنفـس سلـولی و  روبین با اخ یـبی از گـروه شیمیایی Oximino-acetates و triazoles است. تریفلوکسـی استـ ترتیب ترک

بـقه بندي گـروه  بـق ط تبوکونازول با ممانعت از ساخت استرول سبب کنترل قارچهـاي بیمـاریزاي گیاهـان میشـود. این ترکیب ط

مقاومت(FRAC) در ردیف 11 و 3 قرار میگیرد. تیلما با ماده مؤثره تریفلوکسی استروبین به میزان 125 گرم و تبوکونازول به میزان

2 گرم در لیتر اولین بار توسط شرکت پاك سم ایرانیان فرموله شده و پس از طی شدن آزمایشـات مربوطه توسط موسسـه 5 0

تحقیقات گیاهپزشکی کشور بر روي بیماري بلاست برنج در سازمان حفظ نباتات به ثبت رسمی رسیده است. ترکیب دو قارچکش 

فوق مشابه قارچکش ناتیوو در دنیا و بازار آفتکش هاي ایران است. 

معرفی:

تریفلوکســی استروبین با خاصیت محافظت کنندگی خود با ممانعت از تنفس سلولی به طریق جلوگیري از انتقال الکترون 

کمپلکس III در فرایند تولید انرژي مانع از رشد قارچ شده و تبوکونازول داراي خاصیت سیستمیک و معالجه کنندگی بوده 

و با ممانعت از ساخت استرول در قارچ مانع توسعه و از بین رفتن اندامهاي قارچ میشود. تیلما داراي دو طرز تاثیر متفاوت 

است.         

نحوه عمل: 

در مواقع بروز مقاومت قارچهاي بیماریزا به سایر ترکیبات قارچکش گزینه مناسبی جهت استفاده خواهد بود. در این رابطه 

حتما سابقه مصرف ترکیبات با توجه به گروه مقاومت 11 و 3 مورد توجه قرار بگیرد. دوز مصـرف کم با کارایی بالا و صرفه

اقتصادي مختص قارچکش تیلما میباشد. طیف اثر وسیع بیماري ها و کنترل همزمان بیماري بلاست و شیت بلایت در مزارع

 برنج و نیز کنترل همزمان بیماري لکه سیاه و سفیدك سطحی در درختان سیب از سایر مزیت هاي این آفتکش است. 

مزایا: 

در هنگام کاربرد، از ماسک، دستکش و روپوش مناسب استفاده شود. براي این قارچکش هیچ پادزهر اختصاصی وجود ندارد. 

رعایت دوره کارنس 7 روزه براي سایر محصولاتی که در جدول فوق قید نگردیده است، الزامیست. 

نکات ایمنی و سلامت محصول کشاورزي: 

قارچکش هاي تریفلوکسی استروبین و خصـوصا تبوکونازول براي آبزیان سمی هسـتند و احتیاطات لازم در این زمینه میبایسـت 

اجرایی گردد. در این باره حتما از آلوده کردن آبهاي سطحی و جاري در زمینهاي کشاورزي و غیرکشاورزي و چشمه و برکه ها به 

جد خودداري کرد. در فضاي باز در هنگام بارندگی مورد استفاده قرار نگیرد. 

ملاحظات زیست محیطی:

این قارچکش طبق طبقه بندي بهداشت جهانی (WHO) داراي سمیت (کلاس U) است. بنابر احتیاط، براي انسان در صورت 

بلعیدن و قرار گرفتن بر روي چشم خطرناك است. در صورت بلعیده شدن سریعا با یک پزشک مشـاور و یا مرکز کنترل 

مسمومیت تماس برقرار شود. در صورت مسمومیت گوارشی چیزي به فرد مسموم خورانده نشـود. در صورت تماس با 

پوست و چشم محل آلوده با آب و صابون شسـته شود. در زمان استفاده از خوردن و آشامیدن خودداري شده و ظروف 

خالی در محل دفن زباله، طبق مقررات دفن شود.

ملاحظات سلامت فردي: 

کاربرد تیلما به دلیل اینکه خاصیت سیستمیک و نیمه سیستمیکی دارد میتواند نقش محافظت کنندگی در اندامهاي تازه رشد

کرده نیز داشته و جهت جلوگیري از قارچهاي بیماریزا موثر واقع شود. تمامی ترکیبات گروه استروبیلورینها مانند تریفلوکسی

استروبین خطر بروز مقاومت بالایی دارند. که البته در آنها مقاومت تقاطعی نیز دیده شده است. با تناوب در مصرف میتوان

تا حد ممکن مانع بروز مقاومت گونه هاي قارچ بیمارگر به چنین ترکیباتی شـد. کاربرد این قارچکش تا حدي سـبب شـادابی

محصول و افزایش محصول نیز خواهد شد. تیلما را نباید با کودهاي شیمیایی حاوي کلسـیم، مس و آهن و سایر عناصر سنگین 

مخلوط کرد. همچنین تیلما با حشره کش هاي فسـفره و پیروتیروئید مخلوط نگردد. جهت کنترل موثر بیماري هاي سفیدك 

سطحی در اوایل ظهور علائم باید مورد استفاده قرار بگیرد. تیلما توسط لایه واکسـی سطح برگ جذب و پخش میگردد و به 

این علت جهت کنترل سفیدکهاي سطحی و سایر بیماري هاي لکه برگی بخوبی عمل میکند.

ملاحظات اختصاصی:

30 درجه سانتیگراد نگهداري شود. با نظر گیاهپزشک مصرف شود. تیلما را در زمان کاربرد ابتدا 5 تا  در مکان خشک و دماي 

خوب تکان دهید و با مقدار کمتري آب رقیق و سپس با آب اضافی به حجم مورد نظر برسانید براي تعیین زمان استفاده حتما

با کارشناسان مربوطه مشورت کنید.

نکات عمومی:


	Page 1
	Page 2

